

**Primaria Sanatauca
s.Sanatauca raionul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Sanatauca
r-ul Floresti**

Valoarea de deviz 677 909,22 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Catalog 1.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,54	959,06 0,00	2436,00 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TSC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,54	563,44 0,00	1431,15 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,02	1236,10 0,00	1260,82 0,00
4	TsC35B1 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	1,526	0,00 0,00	0,00 0,00

		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m				
5	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	259,4625	$\frac{38,19}{0,00}$	$\frac{9909,48}{0,00}$
		Total Catalog 1. Inclusiv salariu				15037,45
		1.2. Sistemul rutier				
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	$\frac{26,95}{0,00}$	$\frac{808,50}{0,00}$
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	10,175	$\frac{66,15}{0,00}$	$\frac{673,05}{0,00}$
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	152,625	$\frac{364,70}{38,90}$	$\frac{55662,71}{5937,72}$
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,651/m2	t	0,6614	$\frac{8235,09}{0,00}$	$\frac{5446,69}{0,00}$
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	925,00	$\frac{255,89}{3,89}$	$\frac{236697,52}{3598,62}$
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,251/m2	t	0,6013	$\frac{8233,53}{0,00}$	$\frac{4950,82}{0,00}$
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald,	m2	925,00	$\frac{171,30}{3,24}$	$\frac{158451,75}{2998,85}$

		in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
13	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	370,00	79,55 27,23	29433,80 10076,14
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				492124,8 4 22611,33
		<i>Total</i>	lei			507162,29
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			5426,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			512589,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			35881,23
		<i>Total:</i>	100,00 +			548470,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			16454,11
		<i>Total:</i>	100,00 +			564924,35
		<i>TVA</i>	20,00 %			112984,87
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				677909,2 2 22611,33
		Total deviz: Inclisiv salariu				677909,22 22611,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)